16/09/2021 10:45 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/0B7F2DF4/03AGdBq26Mjo79H-5GVh_TRfacC1_49bhaSrNDrVrcSMDlHBVcI8A0GgorLLohYXy3qFaB… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Cargo Servidor Matrícula

Presidente Paulo Sérgio Vieira Gonçalves 319336

Membro Anderson Roque de Melo 311366

Membro João Luiz Ferreira de Sousa 321390

Membro Bergson Miranda de Oliveira 1000221

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E
TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA Nº 183/ASTEC/SEMTRAN/2020

Porto Velho, 23 de setembro de 2020

“Designar servidores para comporem a Comissão de
Avaliação do Chamamento Público nº
001/SEMTRAN/2020, relativo ao programa de
adoção de pontos, paradas e abrigos de ônibus, da
Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e
Transportes.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO -
SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei
Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º,
combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º
e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como
de suas alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de
fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe
conferem poderes sobre esta Secretaria.

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Trânsito,
Mobilidade e Transporte, tem como competência, planejar, organizar,
dirigir, coordenar, executar, delegar e controlar a prestação de serviços
públicos relativos a transporte coletivo e individual de passageiros,
tráfego, trânsito, gestão de calçadas, meio ambiente urbano, polos
geradores de tráfego e sistema viário, observado o planejamento
urbano municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção dos abrigos de
ônibus para embarque e desembarque de passageiros do Transporte
Coletivo do Município de Porto Velho, visando o bem-estar e a
segurança dos usuários das possíveis intempéries, bem como, a
melhoria de vida dos cidadãos quanto a mobilidade urbana.

CONSIDERANDO que o Chamamento Público nº
001/SEMTRAN/2020 da Secretaria Municipal de Trânsito,
Mobilidade e Transportes - SEMTRAN terá a finalidade de
proporcionar a manifestação de interesse da Sociedade Civil
Organizada, de Pessoas Físicas e de Pessoas Jurídicas nos cuidados,
na implantação, na manutenção, conservação e reparos das
identificações visuais e pinturas nos pontos, paradas e abrigos de
ônibus, em conjunto com o Poder Público Municipal, nos termos do
Decreto Nº 16.929, de 22 de setembro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º) DESIGNAR para comporem a Comissão de Avaliação do
Chamamento Público nº 001/SEMTRAN/2020, relativo ao programa
de adoção de pontos, paradas e abrigos de ônibus, da Secretaria
Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes, os seguintes
servidores:

Art. 2º) Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º) Registra-se, publica-se e cumpre-se.

NILTON GONÇALVES KISNER

16/09/2021 10:45 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/0B7F2DF4/03AGdBq26Mjo79H-5GVh_TRfacC1_49bhaSrNDrVrcSMDlHBVcI8A0GgorLLohYXy3qFaB… 2/2

Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes

Publicado por:
Matheus Machado de Oliveira

Código Identificador:0B7F2DF4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 24/09/2020. Edição 2804
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/